
1/3 

Č. dodatku objednatele: 000751 01 18 

Č. kontraktu objednatele: 9002002610 

 

DODATEK č. 1 
ke smlouvě o dílo č. 000751 00 18 

(dále jen „Smlouva“) 
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen 

„Občanský zákoník“) 
 

 

I.  Smluvní strany 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem:   Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená:  Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

  Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva  
IČO:    000 05 886 

DIČ:    CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Rytířská 29, Praha 1 

číslo účtu:   1930731349/0800 

OR:    MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen „Objednatel“) 
 

a   

 

IM-stav Praha s.r.o. 

se sídlem:   Praha 8 – Libeň, Zenklova 22/56, PSČ 180 00 

zastoupená:  Petrem Michovským, jednatelem 

IČO:    264 65 728 

DIČ:    CZ26465728, plátce DPH 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:   27-7436040267/0100 

OR:   MS Praha, sp. zn.: oddíl C, vložka 84107 

(dále jen „Zhotovitel“) 
 

(společně též „Smluvní strany“) 
 

 

 

II. Předmět dodatku 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že se článek 2. Smlouvy rozšiřuje o odstavec 2.5. Smlouvy, který 
zní takto: 
 

„Předmět díla se upravuje v rozsahu dle změn uvedených v příloze č. 1 dodatku č. 1 ke 

Smlouvě – změnovém listě.“ 

 



2/3 

 

2. Výše uvedené Smluvní strany se dohodly, že se článek 3. odstavec 3.2. Smlouvy ruší a 

nahrazuje tímto: 

 

„Z důvodu změny rozsahu prací v rámci zpracování realizační dokumentace upřesněné dle zjištění 
po odkrytí některých částí konstrukce a z důvodu doplňujících požadavků oproti zadání se cena za 

dílo dle čl. 2 Smlouvy zvyšuje o 491 506,32 Kč (zdůvodnění je podrobně popsáno ve změnovém 
listě – příloze č. 1 dodatku č. 1 ke Smlouvě) a celkově tedy cena za dílo dle čl. 2 Smlouvy včetně 
změn prací dle přílohy č. 1 dodatku č. 1 ke Smlouvě činí: 

              5 439 692,32 Kč bez DPH 
 (slovy: 

pětmilionůčtyřistatřicetděvěttisícšestsetdevadesátdvakorunčeskýchatřicetdvahaléřů 
bez DPH) 

DPH bude účtována dle daňových předpisů, platných ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění (dále jen „DUZP“). DUZP je den podpisu předávacího 
protokolu. Přípustné je i předávání díla po částech.“ 

 

3. Tímto dodatkem č. 1 se Smluvní strany dohodly, že se článek 5. odstavec 5.1. Smlouvy ruší 
a nahrazuje tímto: 

 

„Z důvodu nutné časové koordinace s již probíhající akcí opravy vestibulu a s tím 
souvisejících dopravních opatření (omezení přepravní kapacity cestujících) včetně 
souvisejících technologických postupů se prodlužuje doba plnění, resp. termín dokončení 
kompletního díla. Dalším hlavním důvodem prodloužení doby plnění jsou nevhodné 
klimatické podmínky, které jsou pro probíhající sanační práce podmiňující. Rovněž se do 
prodloužení termínu promítá současná situace na trhu, kdy je problém zajistit některé 
vybrané stavební materiály včetně výrobních kapacit. 

 
Původní termín dokončení díla dle Smlouvy:    13.12.2018 

Termín dokončení díla dle Smlouvy ve znění jejího dodatku č. 1: 30.4.2019 

 
V této době (do 30.4.2019) je Zhotovitel dílo povinen v souladu s § 2604 Občanského 
zákoníku řádně provést, tj. dokončit a předat. Předání díla bude potvrzeno Protokolem o 
předání a převzetí dokončeného díla.“ 

 

 

III. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tento dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy uzavřené dne 19.9.2018 na základě  
výsledku poptávkového řízení ze dne 20.8.2018, č. 1000190808. 
 

2. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 

 



3/3 

3. Tento dodatek č. 1 ke Smlouvě je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, 
z nichž každá ze Smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. Tento dodatek č. 1 
nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

 

 

Příloha: č. 1 – Rekapitulace prací – změnový list 
 

V Praze dne      V Praze dne 

 

Za Objednatele     za Zhotovitele 

 

 

 

 

___________________    ___________________ 

Ing. Petr Witowski     Petr Michovský 

předseda představenstva    jednatel 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,   IM-stav Praha s.r.o. 

akciová společnost 
 

 

 

 

 

___________________ 

Ing. Ladislav Urbánek      

místopředseda představenstva     

Dopravní podnik hl. m. Prahy,    
akciová společnost 


